
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«14» октября  2019 года                                                                   город Советск 

 

№ 127 

Об утверждении Порядка 

организации и проведения 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников на территории 

Советского городского округа 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252, и в целях обеспечения 

прозрачности и объективности процедуры подготовки и проведения 

муниципального этапа олимпиады всероссийской олимпиады школьников 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 
1. Утвердить Порядок организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Советского городского 

округа (далее – Порядок) (приложение к настоящему приказу). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести требования 

Порядка до руководителей городских предметных методических объединений, 

ответственных лиц за проведение всероссийской олимпиады школьников в 

образовательном учреждении,  ответственных лиц в пунктах проведения 

олимпиады и других заинтересованных лиц в части вопросов, к ним 

относящимся. 

3. Главному специалисту Чабаненко Г.В. в срок не позднее 

22 октября 2019 г. разместить Порядок на официальном сайте управления 

образования администрации Советского городского округа 

(https://edu.sovetsk39.ru) в подразделе «Всероссийская олимпиада школьников». 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам - 

начальник управления образования  Курина Е.М.  

https://edu.sovetsk39.ru/

